Publicada no DOU, Seção 2, de
________________ à pág.___

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4490/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no

Processo n. 026370/201694 desta Reitoria,

R E S O L V E :

Nomear   o   servidor  GILMAR  PEREIRA  DA  SILVA,  matrícula

SIAPE2190546, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior

do quadro de pessoal para o exercício do Cargo de Direção de  Vice-Reitor da

Universidade Federal do Pará, código CD-2,  a partir de 11 de outubro de

2016.

Reitoria   da   Universidade   Federal   do   Pará,   Belém,   07   de

outubro de 2016.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
REITOR